
ÁRODNÍ
PORTOVNÍ
,GENTURA

MILOUVU O PORADESKÉ A KONZULTAČNÍ ČINNOSTI

(l) Národní sportovní agentura, IČO: 07460121, se sídlem nábř. E. Beneše 128/4, 118 00 Praha l -
Malá Strana (,,Objednatel") a

(2) JUDr. Iňg. Petr Koblovský, Ph.D., LL.M., Advokát, ČAK: 12682, Panská 2, Praha l, 110 00,
IČO: 65479424, DIČ: CZ7504175514 (J?oskytovateř)

(Objednatel a Poskytovatel v této Smlouvě též jako ,,Strana" a společně též jako ,,Strany").

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.

3.1

3.2

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli právně ekonomické poradenství a konzultační
Činnost (včetně zpracování vstupů, studií, analýz a legislativních a jiných podpůrných návrhů a
materiálů) při analýze alternativního financování sportovní infirastruktury se zapojením soúkromého
a municipálního sektoru (dále jen ,,sluŽby").

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli odměnu ve
výši 1.500 Kč/hod. bez DPH, přičemž objem poůytnutých služeb nesmí přesáhnout celkovou částku
500.000 KČ bez DPH.

Odiněna zahmuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněníut předinětu smlouvy jako je např.
cestovné, ubytování, adlninistrativní práce, telefony apod.

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad - ke konci každého kalendářního měsíce,
ve kterém byly služby poskytnuty. Přílohou každé faktuiy bude vždy přehled skutečně
odpracovaného Času při poskytování služeb včetně jejich popisu.

Faktwy musí obsahovat veŠkeré náležitosti stanovené zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Splatnost uvedená ve fákturách musí být vždy alespoií 15 dní od jejich vystavení a alespoň 12 dnů
přede dnem splatnosti musí být faktury doručeny Objednateli, jinak se přiměřeně posouvá tennín
splatnosti.

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování sluŽeb podle této smlouvy s odbornou péčí a
chránit oprávněné zájmy Objednatele, plnit požadavky Objednatele poctivě a pečlivě podle svých
schopností. Od pokynů Objednatele se Poskytovatel můŽe odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu
Objednatele a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.

Poskytovatel je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytovánm1 služeb, Poskytovatel
je povinen oznáinit Objednateli vŠechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy, které
mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. zjistí-li Poskytovatel, že přůcay Objednatele jsou
nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to Objednatele neprodleně
písemně upozornit.

1



3.3

3.4

3.5

4.

4.]

4.2

4.3

5.

5.!

5.2

Poskytovatel je povinen zajistit, aby nedošlo k použiti" listin poskytnutých Objednatelem v rozporu
se zájíny Objednatele, přičemž se zavazuje, Že sluZby ani výsledky své Činnosti podle této smlouvy
neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. Poskytovateľ má právo ponechat
si kopie listin poskytnutých objednatelem pro účely vyp1ývající ze smlouvy a z postavení daňového
poradce podle platných právních předpisů.

Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při zařizování
záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. ObdrŽí-li Poskytovatel od
Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na
něm Objednatel trvá.

Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuŠí práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví; v případě, že Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění takových práv
třetích osob vůči Objednateli náklady, výdaje, škody či majetková nebo nemajetková újma, pák se
zavazuje k jejich úhradě v plné výši.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovaíe1i všechny potřebné podklady týkající se předmětu
této smlouvy-

Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli veškerou součinnost, zejména poskytovat úplné,
přehledné, jednoznačné, pravdivé a vČasné informace. Takovéto informace, které mají nebo mohou
mít význam pro plnění dle této smlouvy, Objednatel poskytuje i bez vyžádání Poskytovatele; to platí
zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných skutečnostech, které je Objednatel povinen sdělit bez
zbytečného prodlení. Objednatel má však právo se rozhodnout, že některá data, informace a
podklady Poskytovateli nepředá; v takovém případě Objednatel není oprávněn nárokovat vady
poskytnutého plnění ani Škody vzniklé v důsledku toho, že Poskytovatel nemohl přihlédnout při
plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal.

Objednatel je povinen ve stanovených lhůtách odstranit nedostatky, omyly a nesprávnosti v
předložených podkladech, na které byl poskytovatelem upozorněn, a předat opravené podklady bez
prodlení ke kontrole jejich správnosti, nejpozději však do 15 dnů od vyŽádání jejich opravy
poskytovatelem. V případě, že by vzhledem k rozsahu nutných prací nebo množství podkladů byla
tato lhůta nedostatečná, prodlužuje se po dohodě s objednatehn o nezbytně nutnou dobu k jejich
zajištění.

NÁHRADA ŠKODY

Poskytovatel odpovídá Objednateli za případnou škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s
jeho chybným odborným postupem. Poskytovatel neodpovídá za chybu, která vznikne v důsledku
nerespektováni jím doporučeného postupu.

Poskytovatel odpovídá Objednateli za Škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích
osob v ráinci plnění této smlouvy, ledaže tuto Škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré
odborné péče.

6. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je sídlo Objednatele, jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

2



7. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORNIACÍ, UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY

7.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se předmětu této
smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé. S
informaceini poskytllutými Objednatelem za účelem splnění závazků dodavatele plynoucích z této

. smlouvy je povinen Poskytovatel nakládat jako s důvěrnými materiály.
7.2 Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují:

(a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak neŽ následkem jejich
zpřístupnění Poskytovatelem,

(b) informace, které Poskytovatel získá jako infonnace nikoli důvěrného charakteru z jiného
zdroje než od Objednatele.

7.3 Poskytovatel se zavazuje pouŽít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků
vyplývajících ze smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, Že on ani jiná osoba, která bude
seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě
vyjma případů, kdy:

(a) Poskytovatel zl?řístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem Objednatele,

(b) tak stanoví platný právní předpis.

7.4 V případě, že Poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke u)řístupnění důvěrných
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele a
vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu.

7.5

7.6

7.7

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

Poskytovatel je povinen zavázat povinnosti" mlčenlivosti podle tohoto článku všechny osoby, které se
budou podílet na plnění této smlouvy Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobanii, které se budou
podílet na plnění této smlouvy, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlČenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu a informace z ní vyplývající, zejména pak výši
sjednané odměny a skutečně uhrazené odměny, a to jakýinkoliv způsobem.

PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo jednostranně písemnou
výpovědí. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí l měsíc a poČíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď' doničena druhé Smluvní straně.

Smluvní strany provôdou veŠkeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení
smluvního vztahu dle této smlouvy.

V případě, Že dojde k předčasnému ukonČení smluvního vztahu dle této smlouvy, a to na záldadě
právního jednání kterékoliv ze Smluvních stran, je Poskytovatel vždy povinen upozornit Objednatele
na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo vzniku Škody bezprostředně hrozící

3



Objednateli nedokončením předmětu této smlouvy a provést nezbytná opatření potřebná k zabránění
takového zmařel]í nebo škody.

9.

9.1

9.2

9.3

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.4

9.5

Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody Stran formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci Stran.

V otáZkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Straríám částečně nebo úplně znemožní plněuí
jejich povinností podle této smlouvy, jsou Strany povinny se o tom bez zbytečnébo odkladu písemně
infomovat. Zároveň jsou obě Strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání
překážek plnění této smlouvy.

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Strany se v takovém případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému úČelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Tato snílo'uva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichŽ každá ze Stran obdrží po jednom.

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE

4



PODPISOVÁ STRANA

OBJEDNATEL
Y

Národní sportovní agentura

POSKYTOVATEL

5


